Rio de Janeiro, 24 de maio de 2016.

Comunicação n° 160/2016 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

04/2016 -TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Alberto Flores Camargo e para os devidos efeitos

faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº

47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

a partir das 16H DO DIA 31 DE MAIO DE 2016, face às denúncias da

douta Procuradoria:

ATLETA

Lucas da Cruz Bonifácio Goytacaz FC Art. 254-A II CBJD

Uira de Oliveira Marques São Cristóvão FR Art. 254-A II CBJD

Thiago Ennes Moreira CR Flamengo Art. 254 CBJD

Matheus Franco Farani CR Vasco da Gama Art. 254 § 1º I CBJD

Patrick Anderson Anselmo

Ramos

AA Portuguesa Art. 250 I CBJD

Gabriel dos Santos Soeiro Bonsucesso FC Art. 243-F CBJD

Anderson Kunzel Barreto Americano FC Art. 254-A CBJD

Raimundo Nonato do Espirito

Santo dos Santos

São Cristovão FR Art. 254-A CBJD

Wallace Madeira Almeida Fluminense FC Art. 254 CBJD

Matheus Passos Caldas

Caldeira

AA Portuguesa Art. 254 § 1º II CBJD

João Pedro Campos de Souza Volta Redonda FC Art. 254-A CBJD

David Sousa Albino Botafogo FR Art. 254-A CBJD

Caio Vitor da Silva Souza Volta Redonda FC Art. 254 e art. 258 na

forma do art. 184 do

CBJD

Lucas da Cruz Bonifácio  Goytacaz FC Art. 254-A II CBJD

Uira de Oliveira Marques São Cristovão FR Art. 254-A II CBJD

ASSOCIAÇÃO:

Goytacaz FC (associação) – jogo: Goytacaz FC x São Cristóvão FR –

Campeonato Estadual – série B – Profissional – 11/05/2016 – incurso

no art. 213, inciso I do CBJD

Gonçalense FC (associação) – jogo: Gonçalense FC x Angra dos Reis

EC – série B – sub 20 – 18/05/2016 – incurso no art. 211 do CBJD

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA

Luiz Henrique da Silva Bernardo (árbitro da partida) – jogo:

Bonsucesso FC x AA Portuguesa – série A – sub 20 – 07/05/2016

PROCURADOR

Dr. Antônio Soromenho

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a

SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17

HORAS DO DIA 31 DE MAIO DE 2016, no endereço citado acima.

             Rio de Janeiro, 24 de maio de 2016.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ